Администраи^^я города Югорска
№ 01-09 - 51

от 20.12.2017

«В регистр»

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2017 года №116

О квалификационных требованиях к
уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению
подготовки для замещения должностей
муниципальной службы в городе Югорске

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 5 Закона Ханты - Мансийского
автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной
службы в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре»,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки
для замещения должностей муниципальной службы в городе Югорске (приложение).

2. Признать утратившими силу решения Думы города Югорска:
от 25.10.2016 № 91 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению
подготовки для замещения должностей муниципальной службы в городе Югорске»;

от 31.10.2017 № 93 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от
25.10.2016 № 91 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению
подготовки для замещения должностей муниципальной службы в городе Югорске».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном
печатном издании города Югорска.

Глава города Югорска

Председатель Думы города Югорска В.А. Климин

Р.З. Салахов

«26» декабря 2017 года
(дата подписания)

-  •  / •

Квалификационные требо
к уровню профессионального образования, стажу му

работы по специальности, направлению подготов!
муниципальной службы в ropoj

1. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в городе Югорске
необходимо иметь:

1) для должностей муниципальной службы высшей группы:
высшее образование;
не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,

направлению подготовки;
2) для должностей муниципальной службы главной группы:
высшее образование;
не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,

направлению подготовки;
3) для должностей муниципальной службы ведущей группы:
высшее образование;
без предъявления требований к стажу;
4) для должностей муниципальной службы старшей группы:
профессиональное образование;

требования к стажу работы по специальности, направлению подготовки и стажу
муниципальной службы не предъявляются;

6) для должностей муниципальной службы младшей группы:
профессиональное образование;
требования к стажу работы по специальности, направлению подготовки и стажу

муниципальной службы не предъявляются.
1.1. Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение

трех лет со дня вьщачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной
службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для
исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной
инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также
предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.